60. PARATUS SUM, ET NON SUM TVRBATUS.] Cum memetipsum, inquit, erga rerum tristium impetus paratum reddidisset, ex inopinatâ irruptione tempestatem minimè perpeffus sum. Funes autem, ut dictum est, dæmonum hominumque insidias appellauit. Ceterum prauæ quoque cogitationes fuerint funes dæmonum qui animam circumplectuntur, nec eam liberè abire permittunt ad eum qui dicit, Ego sum via. Hisce funibus filiam Abrahæ satanas illigauerat. Si quidem catenis suorum peccatorum unusquisque constringitur. Cum autem, inquit, hi funiculi me circumdedissent, legis tuæ memoriam minimè excussi, sed mediâ quoque nocte, quando alijs somnus voluptati est, ego iustas tuas sententias celebrare perrexi, sicut

G g g

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Vet. i. 58.

HEB.
Deum solo-
rum probor-
um portio
est.

Hebr. 1. 3.
Deut. 6. 5.
Matth. 12.

Considera-
re omnia
agenda.

Funes dæ-
monum
sunt prauæ
cogitatio-
nes.

Ioan. 14.

Prou. 5. 22.

&

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Act. 16.
Quis sit
particeps
timentium
Dominum.
Hebr. 3,
14.

& Paulus & Silas faciebant. Symmachus au-
tem pro *particeps* dixit *coniunctus*, Syrus
verò *amicus*. q.d. Auersans eos qui legibus
tuis repugnantia gerebant, focius eram &
familiaris ijs qui tua magni faciebant. Cete-
rùm vir perfectus quidem particeps est Chri-
sti, iuxta Paulum: *Participes enim*, inquit,
Christi effecti sumus. Sed hic quasi initium
fecerit, ait se esse participem timentium Do-
minum; non simpliciter autem timentium,
sed eorum qui propter timorem mandata
custodiunt. Timoris enim Dei indicium est
obseruatio mandatorum. Verùm particeps
timentium etiam fuerit ipsemet iustus.

64. MISERICORDIA TVA DO-
MINE PLENA EST TERRA.] In om-
nes, inquit, affatim misericordiz fontes pro-
fundis, & non inducis iram per singulos dies,
ferens eos qui nuptias perfodiunt, sanguine
contaminantur, aliena sibi vendicant, &c.
Hacce clementiâ me quoque dignum fa-
ciens, iustorum tuorum scientiam mihi
largire.

καὶ Παῦλος ἔ Σίλας ἐποίησαν. ὁ δὲ Σύμ-
μαχος ἀντὶ τῆ μέτοχου συνημιμέτου
εἶπεν, ὁ δὲ Σύρος φίλος. οἶον τῶν τ'α-
ναστία τῶν νόμων σε διαφωραττομένην
νοσηζόμενον, κοινωνὸς ἦμεν καὶ φίλος
τῶν ᾧ πολλῶ ποιημένων τὰ σά. ἀλλ'
ὁ μὲν τέλει μέτοχος ἔστι χειρῶ, κατὰ
Παῦλον μέτοχοι γάρ, φησι, Χριστῶ γαρο-
ναμῶ. ἔτι δὲ ὡς εἰσαγόμενον μέτο-
χον, λέγει εἶναι ἑαυτὸν τῶν φοβεμένων τὸν
κύριον. ἐχ' ἀπλῶς δὲ τῶν φοβεμένων,
ἀλλὰ τῶν διὰ τὸ φοβεῖσθαι φυλασσόντων τὰς
ἐντολάς. δείγμα γὰρ φόβου θεοῦ ἢ τῶν ἐντο-
λῶν φυλακῆ. ὁ δὲ μέτοχος τῶν φοβεμέ-
νων καὶ αὐτὸς ἀν' εἴη δίκαιος.